Programm

13:00

14:15

15:00

16:00

16:15

17:45

18:00

Orangerie
Ankommen und Austausch -
Imbiss im Foyer des Wassersaals der Orangerie

Senatssaal, Kollegienhaus

Keynote Lecture:
,Die UN und die Menschenrechte fir Altere”

Prof. Dr. Claudia Mahler )
Unabhangige UN-Expertin fir die Rechte Alterer (Genf),
DIMR (Berlin)

Senatssaal, Kollegienhaus

Podiumsdiskussion

Constanze Giese

Caroline Emmer De Albuquerque Green
Claudia Mahler

Dinah Radtke

Moderation: Andreas Frewer

Pause

Schlossgarten (bei Regen: Foyers Sale)

Altersschatze" -
Poster-Prasentationen des Graduiertenkollegs

Parcours mit vier Stationen und je zwei Schwerpunkten
(16:30/16:50/17:10/17:30)

Wissenschaft in Bewegung/Moving Knowledge -
Spaziergang zu Palmen/Poster-Vorstellungen

Pause
Orangerie
Festakt im Wassersaal der Orangerie

EinfGhrung und Grufworte
Andreas Frewer/Harald Mosler

Musikalischer Auftakt
Sabine Klotz/Heiner Bielefeldt

18:15

18:30

18:45

19:45

20:00

Kurzvortrage (,Science-Slam")

Zwei GRK-Absolventinnen prasentieren
Forschungsarbeiten in Kurzform

Franziska Sonnauer
Digitalisierte Gesundheit fir dltere Menschen

Sophia Forster
Global Ethics fir Altere in der COVID-19-Pandemie

Verleihung von Abschlussurkunden
Andreas Frewer/Sabine Klotz/Bj6érn Bosserhoff
Sprecher und Koordination des Graduiertenkollegs

Musikalisches Intermezzo
Sabine Klotz/Heiner Bielefeldt

Verleihung der Forderpreise der
Josef und Luise Kraft-Stiftung

Laudatio
Caroline Emmer De Albuquerque Green

Projektvorstellung
Preistragerin Dagmar Hennings

Laudatio
Constanze Giese

Projektvorstellung
Preistrdgerinnen Anna-Henrikje Seidlein/Eva Kuhn

Musikalischer Ausklang
Sabine Klotz/Heiner Bielefeldt

Schlussworte
Harald Mosler/Andreas Frewer

Empfang und Buffet in der Orangerie






