Programm

13:00	Orangerie	18:15	Kurzvorträge ("Science-Slam")
	Ankommen und Austausch – Imbiss im Foyer des Wassersaals der Orangerie		Zwei GRK-Absolventinnen präsentieren Forschungsarbeiten in Kurzform
14:15	Senatssaal, Kollegienhaus		Franziska Sonnauer Digitalisierte Gesundheit für ältere Menschen
	Keynote Lecture: "Die UN und die Menschenrechte für Ältere"		Sophia Forster Global Ethics für Ältere in der COVID-19-Pandemie
	Prof. Dr. Claudia Mahler Unabhängige UN-Expertin für die Rechte Älterer (Genf), DIMR (Berlin)	18:30	Verleihung von Abschlussurkunden Andreas Frewer/Sabine Klotz/Björn Bosserhoff
15:00	Senatssaal, Kollegienhaus		Sprecher und Koordination des Graduiertenkollegs
	Podiumsdiskussion		Musikalisches Intermezzo
	Constanze Giese		Sabine Klotz/Heiner Bielefeldt
	Caroline Emmer De Albuquerque Green Claudia Mahler Dinah Radtke Moderation: Andreas Frewer	18:45	Verleihung der Förderpreise der Josef und Luise Kraft-Stiftung
16:00	Pause		Laudatio Caroline Emmer De Albuquerque Green
16:15	Schlossgarten (bei Regen: Foyers Säle)		Projektvorstellung
	"Altersschätze" –		Preisträgerin Dagmar Hennings
	Poster-Präsentationen des Graduiertenkollegs		Laudatio
	Parcours mit vier Stationen und je zwei Schwerpunkten (16:30/16:50/17:10/17:30)		Constanze Giese
	Wissenschaft in Bewegung/Moving Knowledge – Spaziergang zu Palmen/Poster-Vorstellungen		Projektvorstellung Preisträgerinnen Anna-Henrikje Seidlein/Eva Kuhn
17:45	Pause	19:45	Musikalischer Ausklang
18:00	Orangerie		Sabine Klotz/Heiner Bielefeldt
16:00			Schlussworte
	Festakt im Wassersaal der Orangerie		Harald Mosler/Andreas Frewer
	Einführung und Gruβworte		
	Andreas Frewer/Harald Mosler	20:00	Empfang und Buffet in der Orangerie
	Musikalischer Auftakt Sabine Klotz/Heiner Bielefeldt		



"Altersschätze" -

Poster-Präsentationen des Graduiertenkollegs

Parcours mit vier Stationen und je zwei Schwerpunkten (16:30/16:50/17:10/17:30)

Wissenschaft in Bewegung/Moving Knowledge – Spaziergang zu Palmen/Poster-Vorstellungen

Das Graduiertenkolleg in der zweiten Förderphase

Immanuel Adam, M.A., Arzt, Anja Blümlein, M.A., Judith Bock, Ärztin, Ruth Busl, M.A., Dr. Sophia Forster, Ärztin, Laura Geissner, B.Sc., Lina Heuberger, Ärztin, Dr. Hannah Hubenko, Dr. Elisabeth Langmann, Daniel Lucas, M.A., Dr. Stephanie Müller, Magdalena Resa, Ärztin, Benjamin Roth, M. mel., Dr. Antonia Sahm, Monika Trum, M.A., Franziska Wagensonner, Ärztin, Nina Weber